( Aluguel de 12 

ônibus no valor de 
2.000.00 cada ao 

longo da 
implementação do 

projeto) 

R$ 24.000,00 

Serviço Eventos -Realização de 
Eventos sobre 
Aprendizagem 

04 R$ 30.000,00 R$ 120.000,00 

Total 

R$ 568.000,00 

Valor Total do Projeto 

R$ 568.000,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil reais) 

Grupo de Natureza de Despesa (GND) 

Custeio 

Espelho da Emenda 
( Informações serão preenchidas após alinhamento com o Parlamentar) 

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA 

TIPO AUTOR  

TIPO DE EMENDA  

EMENDA  

EMENTA  

MODALIDADE DE EMENDA

[...]

08 R$ 6.000,00 R$ 48.000,00 

Serviço Contratação de Consultoria -Consultoria 

Técnica para apoio a elaboração e 

monitoramento da implementação do 

OCA nos Municípios selecionados.   

10 R$ 20.000,00 R$ 200.000,00 

Total 

R$ 323.000,00 

Valor Total do Projeto 

R$ 323.000,00 (Trezentos e vinte e três mil reais) 

Grupo de Natureza de Despesa (GND)  

Custeio 

Espelho da Emenda 
(Informações serão preenchidas após alinhamento com o Parlamentar) 

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA 

TIPO AUTOR  

TIPO DE EMENDA  

EMENDA  

EMENTA  

MODALIDADE DE EMENDA

[...]

Gastos com diária (Palestrante)  06 R$ 606,00 R$ 3.636,00 

Serviço Gastos com passagens palestrantes 06 R$ 2.215,00 R$ 13.290,00 

Serviço 
Realização de eventos anuais 
(contratação de palestrante) 

03 

R$ 7.500,00 

R$ 22.500,00 

Total       354.426,00 

Valor total do Projeto 

R$ 354.426,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais). 

Grupo de Natureza de Despesa (GND)  

Custeio e Investimento 

Espelho da Emenda 
(Informações serão preenchidas após alinhamento com o Parlamentar) 

EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA 

TIPO AUTOR  

TIPO DE EMENDA  

EMENDA  

EMENTA

[...]

1/5 Concedente Dezembro 2022 1 R$ 140.562,78

1/1 Convenente Dezembro 2022 1 R$ 1.220,38

2/5 Concedente Junho 2023 2 R$ 41.040,00

3/5 Concedente Setembro 2023 3 R$ 75.822,00

4/5 Concedente Março 2024 1 R$ 40.231,43

5/5 Concedente Julho 2024 1 R$ 25.343,79

TOTAL:

R$ 324.220,38 (Trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e vinte reais e trinta e oito centavos)

Anexo Plano de trabalho_Anexo_MPBA_CAOCA (0324835)         SEI 19.09.00851.0024439/2021-86 / pg. 66Anexo Processo A 020 (1163389)         SEI 19.09.03493.0022455/2024-83 / pg. 68

FUTURO DO PROJETO

Ações interinsƟtucionais já vêm sendo arƟculadas pelo Ministério Público, a exemplo de parcerias firmadas

[...]

Municipal de Atendimento Socioeducativo e divulgado amplamente para membros e rede de prote-

ção. Além disso, o projeto já possui informações relevantes e sistematizadas da situação dos muni-

cípios. Neste sentido, somente no último ano foram realizadas 102 (cento e duas) inspeções re-

motas em unidades do sistema socioeducativo, também foi realizado o monitoramento de muni-

cípios com mais de 50.000 habitantes para fim de implementar o PMASE, no qual demonstra que 

apenas 20 dos 47 municípios que recebem cofinanciamento federal, elaboraram os seus planos.

[...]

Cronograma de Desembolso 

Número de 
Parcelas 

Responsável Mês Ano Meta Associada Valor 

1/2 Concedente Dezembro 2022 1 R$ 195.210,00 

2/2 Concedente Março 2024 2 R$ 127.790,00 

1 Convenente Dezembro 2022 1 R$ 1.790,00 

TOTAL: 

R$ 324.790,00 (Trezentos e vinte e quatro mil, setecentos e noventa reais) 

Mensuração de Resultados (Monitoramento e avaliação) 

N° AÇÕES/METAS IMPACTOS 
INDICADOR DE 
DESEMPENHO 

FERRAMENTA 
UTILIZADA 

1 

Realização de 

cursos de 

capacitação para 

- Até 40 municípios com ser-

viços e programa de medi-